MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

9ª REGIÃO MILITAR
(Gov. Das Armas Prov.de MT / 1821)

REGIÃO MELLO E CÁCERES

COMUNICADO Nr 45 - STT

AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA SELEÇÃO AO SERVIÇO MILITAR TEMPORÁRIO Nr 04 - SSMR/9, DE 31
DE AGOSTO DE 2017.

O Comandante da 9ª Região Militar (Cmt 9ª RM), responsável pela execução do Serviço Militar na área abrangida
pelos Estados do Mato Grosso e Mato Grosso do Sul e do Município de Aragarças - GO, no uso de suas atribuições legais,
vem por meio deste COMUNICADO, informar aos interessados, participantes do processo seletivo estabelecido pelo Aviso
de Convocação para Seleção ao Serviço Militar Temporário Nr 04 - SSMR/9, de 31 de agosto de 2017, informar que,
considerando que ocorreram chamadas (candidatos pré-selecionados) para as diversas etapas do processo seletivo, a data de
divulgação do Resultado Final da Seleção fica retificada para o dia 12 de janeiro de 2018.

Tal medida, visa tão somente, unificar a chamada para a etapa de Seleção Complementar (SC/6ª Etapa).

Campo Grande, MS, 20 de dezembro de 2017.

(O documento original encontra-se arquivado no Comando da 9ª Região Militar)

MIGUEL LUIZ KOTHE JANNUZZI - Cel

Respondendo pelo Comando da 9ª Região Militar